
DzĪKS “Pavadonis” 2024. gada bilances skaidrojums 
 

Kooperatīva saimnieciskās darbības rezultāts par 2024. gadu ir pozitīvs. Saskaņā ar 

kooperatīva 2024. gada finansiālās un saimnieciskās darbības rezultātiem, kā arī, pateicoties 

savlaicīgi izveidotajiem budžeta uzkrājumiem un ieguldītajam darbam iepriekšējo periodu 

parādu piedzīšanā, kooperatīvs savu saimniecisko darbību ir beidzis ar peļņu   37 210 EUR. 

Naudas līdzekļu atlikums kooperatīva kontos uz 2024. gada 31. decembri bija 473 509 EUR. 

Uz 31.12.2024. kooperatīva komunālo maksājumu debitoru parādu atlikums bija 111 415 EUR. 

To veido: 

• dzīvokļu īpašnieku parāda atlikums – 68 010 EUR; 

• šaubīgo debitoru parādi– (14 dzīvokļu īpašnieki) sastāda– 43 405 EUR. 

Kooperatīva māju kopējā parāda summa uz 31.12.2024. bija 149 217 EUR, kas ir par  

8523 EUR vairāk nekā uz 31.12.2023. 

Kreditoru parādi piegādātājiem (tekošie parādi) 365 399 EUR. 

Kooperatīva pašu kapitāls 2024. gada 31. decembrī bija 384 936 EUR, kas ir par 32 813  vai  

7,85% mazāks nekā 2023. gadā, kad pašu kapitāls bija 417 749 EUR. 

Saskaņā ar DzĪKS “Pavadonis” biedru kopsapulces 29.04.2024. lēmumu, kooperatīva 2023. gada 

bilances peļņa 95 022 EUR apmērā tika sadalīta sekojoši: 

 25 022 EUR ieskaitīti kooperatīva Rezerves fondā, un 31.12.2024.  sastādīja kopējo 

summu  275 122 EUR. 

 70 000 EUR tika sadalīti starp kooperatīva mājām, atbilstoši kvadratūrai, māju 

uzkrājumā kapitālajam remontam.  

2024. gada finansiāli saimnieciskās darbības pārskata auditu DzĪKS “Pavadonis” 

veica neatkarīgo revidentu firma SIA “Orients Audit & Finance”. Pamatojoties uz 

neatkarīgo revidentu slēdzienu, secināms, ka finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši 

Latvijas Republikas likumdošanai un normatīvajiem aktiem. Netika konstatēta tīša, 

prettiesiska rīcība, krāpšana vai zādzība kooperatīvās sabiedrības finansiāli saimnieciskajā  

darbībā. DzĪKS “Pavadonis” vadība nodrošina finanšu un saimnieciskās darbības iekšējās 

kontroles sistēmu, par ko liecina kooperatīva finansiālā stāvokļa stabilitāte. 

DzĪKS “Pavadonis” saimnieciskās darbības iekšējo revīziju veica sabiedrības biedru 

kopsapulces ievēlēta Revīzijas komisija, kuras secinājumi ievietoti šajā biļetenā. Tāpat arī 

visa pamatinformācija par kooperatīva finansiālās un saimnieciskās darbības rezultātiem 

2024. gadā izklāstīta tabulās un pārskatos par katru kooperatīva māju, sagatavojot šo 

materiālu uz ikgadējo kooperatīva biedru kopsapulci. 

Visu šo informāciju  Jūs varat apskatīt bukletā pievienotajās tabulās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


